



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 15419/1  
14. 12. 2017 год.  
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
Бр. јавне набавке 488А/2017  
Импланти у ортопедији – протезе кука и колена**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **NARCISSUS д.о.о.** Београд, (број понуде 28/01-11-17 од 28.11.2017.) у укупном износу од **630.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **693.000,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
<b>8.</b>	<b>ПАРЦИЈАЛНА ПРОТЕЗА КУКА ТИПА "Austin-Moore"</b>					
8/1	ПАРЦИЈАЛНА ПРОТЕЗА КУКА ТИПА "Austin-Moore"	ком.	35	18.000,00	630.000,00	10%
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта .</i>						
Укупна вредност без ПДВ-а					<b>630.000,00</b>	
ПДВ 10%					<b>63.000,00</b>	
Укупна вредност са ПДВ-ом					<b>693.000,00</b>	

2. Понуђачу **PROSPERA д.о.о.** Београд, (број понуде 04/12 од 04.12.2017.) у укупном износу од **2.195.200,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.414.720,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
<b>2.</b>	<b>БЕСЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА тип 2</b>					
2/1	ФЕМОРАЛНИ ИМПЛАНТАТ (stem)	ком.	16	62.000,00	992.000,00	10%
2/2	ГЛАВА	ком.	16	18.000,00	288.000,00	10%
2/3	АЦЕТАБУЛАРНИ ИМПЛАНТАТ (shell)	ком.	16	37.700,00	603.200,00	10%
2/4	АЦЕТАБУЛАРНИ УМЕТАК (insert)	ком.	16	19.500,00	312.000,00	10%
Укупна вредност за партију бр. 2					<b>2.195.200,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
Укупна вредност без ПДВ-а					<b>2.195.200,00</b>	
ПДВ 10%					<b>219.520,00</b>	
Укупна вредност са ПДВ-ом					<b>2.414.720,00</b>	

3. Понуђачу **MAKLER д.о.о.** Београд, (број понуде 2696 од 04.12.2017.) у укупном износу од **1.900.500,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.090.550,00** динара са обрачунаним ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
<b>7.</b>	<b>БИАРТИКУЛАРНА ПРОТЕЗА КУКА (ТРОКОМПОНЕНТНА СА ЗАКЉУЧАВАЊЕМ) тип 2</b>					
7/1	ФЕМОРАЛНА КОМПОНЕНТА	ком.	35	23.320,00	816.200,00	10%
7/2	ГЛАВА	ком.	35	10.000,00	350.000,00	10%
7/3	КАПА СА ЗАКЉУЧАВАЈУЋИМ МЕХАНИЗМОМ	ком.	35	20.980,00	734.300,00	10%
Укупна вредност за партију бр. 7					<b>1.900.500,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума. Обавезна замена свих</i>						



<b>величина импланта</b>		
Укупна вредност без ПДВ-а		<b>1.900.500,00</b>
ПДВ 10%		<b>190.050,00</b>
Укупна вредност са ПДВ-ом		<b>2.090.550,00</b>

4. Понуђачу **ORTHOAID д.о.о.** Београд, (број понуде 151/17 од 28.11.2017.) у укупном износу од **2.811.500,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **3.092.650,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
<b>4.</b>	<b>ХИБРИДНА ЕНДОПРОТЕЗА КУКА БЕЗ КОЛАРА тип 2</b>					
4/1	ФЕМОРАЛНИ СТЕМ	ком.	3	22.800,00	68.400,00	10%
4/2	ГЛАВА	ком.	10	10.580,00	105.800,00	10%
4/3	АЦЕТАБУЛАРНИ ИМПЛАНТ (shell)	ком.	10	42.500,00	425.000,00	10%
4/4	АЦЕТАБУЛАРНИ УМЕТАК (insert)	ком.	10	16.300,00	163.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 4</b>					<b>762.200,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>6.</b>	<b>БИАРТИКУЛАРНА ПРОТЕЗА КУКА (ТРОКОМПОНЕНТНА) тип 1</b>					
6/1	ФЕМОРАЛНА КОМПОНЕНТА	ком.	35	22.800,00	798.000,00	10%
6/2	ГЛАВА (БИПОЛАРНА, 28 mm)	ком.	35	10.580,00	370.300,00	10%
6/3	БИПОЛАРНА КАПА	ком.	35	21.000,00	735.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 6</b>					<b>1.903.300,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>15.</b>	<b>СПЕЈСЕРИ ЗА КОЛЕНО СА АНТИБИОТИКОМ</b>					
15/1	ЦЕМЕНТНИ СПЕЈСЕР ЗА КОЛЕНО СА АНТИБИОТИКОМ	ком.	2	73.000,00	146.000,00	10%
<i>Напомена : Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>Укупна вредност без ПДВ-а</b>					<b>2.811.500,00</b>	
<b>ПДВ 10%</b>					<b>281.150,00</b>	
<b>Укупна вредност са ПДВ-ом</b>					<b>3.092.650,00</b>	

5. Понуђачу **MAGNA PHARMACIA д.о.о.** Београд, (број понуде 1943 од 27.11.2017.) у укупном износу од **10.585.400,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **11.759.840,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
<b>1.</b>	<b>БЕСЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА тип 1</b>					
1/1	ФЕМОРАЛНИ ИМПЛАНТАТ (stem)	ком.	17	70.000,00	1.190.000,00	10%
1/2	ГЛАВА	ком.	17	16.000,00	272.000,00	10%
1/3	АЦЕТАБУЛАРНИ ИМПЛАНТАТ (shell)	ком.	17	35.500,00	603.500,00	10%
1/4	АЦЕТАБУЛАРНИ УМЕТАК (insert)	ком.	17	21.500,00	365.500,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 1</b>					<b>2.431.000,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>3.</b>	<b>ХИБРИДНА ПРОТЕЗА КУКА тип 1</b>					
3/1	ФЕМОРАЛНИ СТЕМ	ком.	4	24.000,00	96.000,00	10%
3/2	ГЛАВА	ком.	4	16.000,00	64.000,00	10%
3/3	АЦЕТАБУЛАРНИ ИМПЛАНТ	ком.	4	35.500,00	142.000,00	10%
3/4	АЦЕТАБУЛАРНИ УМЕТАК	ком.	4	21.500,00	86.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 3</b>					<b>388.000,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>5.</b>	<b>РЕВИЗИОНА ЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА</b>					



5/1	ФЕМОРАЛНИ СТЕМ	КОМ.	2	117.700,00	235.400,00	10%
5/2	ГЛАВА	КОМ.	2	16.000,00	32.000,00	10%
5/3	АЦЕТАБУЛАРНИ ИМПЛАНТ	КОМ.	2	27.800,00	55.600,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 5</b>					<b>323.000,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>9.</b>	<b>ТОТАЛНА ЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА, ПОЛИАКСИЈАЛНО (КИНЕМАТСКО) КОЛЕНО</b>					
9/1	ФЕМОРАЛНИ ИМПЛАНТАТ	КОМ.	20	59.000,00	1.180.000,00	10%
9/2	ТИБИЈАЛНИ ИМПЛАНТАТ	КОМ.	20	62.000,00	1.240.000,00	10%
9/3	ТИБИЈАЛНИ УМЕТАК (insert)	КОМ.	22	16.000,00	352.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 9</b>					<b>2.772.000,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука два сета инструментаријума од тога једног сета инструментаријума са могућношћу преласка на додатну стабилизацију ендопротетског система по типу „constrained“. Обавезна замена свих величина импланта.</i>						
<b>10.</b>	<b>УНИКОНДАРНЕ ПАРЦИЈАЛНЕ ПРОТЕЗЕ КОЛЕНА СА ЦЕМЕНТНОМ ФИКСАЦИЈОМ</b>					
10/1	ФЕМОРАЛНА КОМПОНЕНТА	КОМ.	8	60.000,00	480.000,00	10%
10/2	ТИБИЈАЛНА КОМПОНЕНТА	КОМ.	8	40.000,00	320.000,00	10%
10/3	ТИБИЈАЛНИ ИНСЕРТ	КОМ.	9	30.000,00	270.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 10</b>					<b>1.070.000,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>11.</b>	<b>РЕВИЗИОНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА тип 1</b>					
11/1	ФЕМОРАЛНА КОМПОНЕНТА	КОМ.	1	126.100,00	126.100,00	10%
11/2	ТИБИЈАЛНА КОМПОНЕНТА	КОМ.	1	62.000,00	62.000,00	10%
11/3	ПОЛИЕТИЛЕНСКИ УЛОЖАК	КОМ.	1	34.000,00	34.000,00	10%
11/4	ИНТРАМЕДУЛАРНИ ПРОДУЖЕТАК	КОМ.	9	12.900,00	116.100,00	10%
11/5	ФЕМОРАЛНИ ДОДАТАК	КОМ.	16	34.000,00	544.000,00	10%
11/6	ТИБИЈАЛНИ ДОДАТАК	КОМ.	3	30.000,00	90.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 11</b>					<b>972.200,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>12.</b>	<b>РЕВИЗИОНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА (HINDGED KNEE) тип 2</b>					
12/1	ФЕМОРАЛНА КОМПОНЕНТА СА РОТИРАЈУЋОМ ШАРКОМ	КОМ.	1	210.840,00	210.840,00	10%
12/2	ТИБИЈАЛНА КОМПОНЕНТА СА РОТИРАЈУЋОМ ШАРКОМ	КОМ.	1	80.000,00	80.000,00	10%
12/3	ПОЛИЕТИЛЕНСКИ УЛОЖАК СА РОТИРАЈУЋОМ ШАРКОМ	КОМ.	1	39.160,00	39.160,00	10%
12/4	ТИБИЈАЛНИ БЛОК (КОМПЛЕТАН) ЗА ПРОТЕЗУ СА РОТИРАЈУЋОМ ШАРКОМ	КОМ.	1	52.600,00	52.600,00	10%
12/5	ФЕМОРАЛНИ ДОДАТАК	КОМ.	10	34.000,00	340.000,00	10%
12/6	ИНТРАМЕДУЛАРНИ ПРОДУЖЕТАК	КОМ.	4	12.900,00	51.600,00	10%
12/7	РЕВИЗИОНИ ФЕМОРАЛНИ КОНУС	КОМ.	4	87.000,00	348.000,00	10%
12/8	РЕВИЗИОНИ ТИБИЈАЛНИ КОНУС	КОМ.	4	87.000,00	348.000,00	10%
<b>Укупна вредност за партију бр. 12</b>					<b>1.470.200,00</b>	
<i>Напомена : Неопходна испорука једног сета инструментаријума. Обавезна замена свих величина импланта</i>						
<b>13.</b>	<b>КОШТАНИ ЦЕМЕНТ 40 g - РАДИОГРАФСКИ УОЧЉИВ, ОБОЈЕН</b>					
13/1	БЕЗ АНТИБИОТИКА	КОМ.	216	4.000,00	864.000,00	20%
13/2	СА ЈЕДНИМ АНТИБИОТИКОМ	КОМ.	40	5.300,00	212.000,00	20%
13/3	СА ДВА АНТИБИОТИКА	КОМ.	10	5.300,00	53.000,00	20%
<b>Укупна вредност за партију бр. 13</b>					<b>1.129.000,00</b>	
<i>НАПОМЕНА - обавезна могућност испоруке коштаног цемента са антибиотиком фабрички упакованог у затворени систем за мешање и апликовање у вакуму.</i>						



14.	КОШТАНИ ЦЕМЕНТ 20 g - РАДИОГРАФСКИ УОЧЉИВ, ОБОЈЕН					
14/1	СА ЈЕДНИМ АНТИБИОТИКОМ	КОМ.	10	3.000,00	30.000,00	20%
<b>НАПОМЕНА - обавезна могућност испоруке коштаног цемента са антибиотиком фабрички упакованог у затворени систем за мешање и апликовање у вакуму</b>						
				Укупна вредност без ПДВ-а		10.585.400,00
				ПДВ 10% и 20%		1.174.440,00
				Укупна вредност са ПДВ-ом		11.759.840,00

#### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 22.11.2017. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 488А/2017 – Импланти у ортопедији – протезе кука и колена, бр. 14526 ознаке из општег речника јавних набавки 33183100.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Импланти у ортопедији – протезе кука и колена

Редни број из Плана набавки: 109

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 42675128.

Процењена вредност јавне набавке износи 18.177.600,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Импланти у ортопедији – протезе кука и колена, обликован је у 15 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност (без ПДВ-а)
1	БЕСЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА тип 1	2.431.000,00
2	БЕСЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА тип 2	2.288.000,00
3	ХИБРИДНА ПРОТЕЗА КУКА тип 1	388.000,00
4	ХИБРИДНА ЕНДОПРОТЕЗА КУКА БЕЗ КОЛАРА тип 2	721.600,00
5	РЕВИЗИОНА ЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КУКА	323.000,00
6	БИАРТИКУЛАРНА ПРОТЕЗА КУКА (ТРОКОМПОНЕНТНА) тип 1	1.903.300,00
7	БИАРТИКУЛАРНА ПРОТЕЗА КУКА (ТРОКОМПОНЕНТНА СА ЗАКЉУЧАВАЊЕМ) тип 2	1.903.300,00
8	ПАРЦИЈАЛНА ПРОТЕЗА КУКА ТИПА "Austin-Moore"	630.000,00
9	ТОТАЛНА ЦЕМЕНТНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА, ПОЛИАКСИЈАЛНО (КИНЕМАТСКО) КОЛЕНО	2.772.000,00
10	УНИКОНДИЛАРНЕ ПАРЦИЈАЛНЕ ПРОТЕЗЕ КОЛЕНА СА ЦЕМЕНТНОМ ФИКСАЦИЈОМ	1.070.000,00
11	РЕВИЗИОНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА тип 1	972.200,00
12	РЕВИЗИОНА ПРОТЕЗА КОЛЕНА (HINDGED KNEE) тип 2	1.470.200,00
13	КОШТАНИ ЦЕМЕНТ 40 g - РАДИОГРАФСКИ УОЧЉИВ, ОБОЈЕН	1.129.000,00
14	КОШТАНИ ЦЕМЕНТ 20 g - РАДИОГРАФСКИ УОЧЉИВ, ОБОЈЕН	30.000,00
15	СПЕЈСЕРИ ЗА КОЛЕНО СА АНТИБИОТИКОМ	146.000,00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 6 (шест) понуђача, и то:

1. NARCISUS д.о.о. Вука Караџића бр.24, Ада, за партију број 8
2. PROSPERA д.о.о. Булевар краља Александра бр. 309, за партију број 2
3. MAKLER д.о.о. Београдска бр. 39, за партију број 7
4. ORTHOАID д.о.о. Пастерова бр.1, Београд, за партије број 4, 6, 15
5. ECOTRADE BG д.о.о. Страхињића Бана бр.3, Ниш
6. MAGNA PHARMACIA д.о.о. Милутина Миланковића бр.76, Београд, за партије број 1, 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 07.12.2017. године, са почетком у 12:15 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2.

**Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:**

Одбија се понуда понуђача ECOTRADE BG д.о.о, Ниш, број понуде 6821 од 27.11.2017. године, као неприхватљива, јер је понуђач у оквиру своје понуде доставио само непопуњене и делимично попуњене прилоге из конкурсне документације, који су непотписани и оверени печатом, као и попуњене, непотписане и печатом оверене прилоге из конкурсне документације, као и извод из регистра понуђача, решење Министарства здравља и сертификат ИСО 9001, тј. није доставио доказе о испуњавању свих обавезних и додатних услова, као ни захтевано средство обезбеђења за озбиљност понуде, тако да иста садржи битне недостатке из члана 106. став 1. тачка 1), 2), 3) и 5) ЗЈН, и не може се сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.



Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира).

Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

  
В. Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милка Ашанин

